
Projekt ,,Dobro to norma – bądź NORMALNY”                              
pt. ,,Pomagamy z pasją” realizowany  

w Szkole Podstawowej Nr 44 im. Stanisława Moniuszki                             
w Białymstoku w roku szkolnym 2018/2019 

  
Wolontariusze Szkolnego Klubu Wolontariusza ,,Klubu Ośmiu” przy SP Nr 44  
im. St. Moniuszki w Białymstoku w roku szkolnym 2018/2019 realizowali  Projekt ,,Pomagamy 
z pasją”  opracowany w ramach konkursu Dyrektora Departamentu Edukacji  
w Białymstoku  „Dobro to norma – bądź NORMALNY!”.  Projekt realizowała grupa    
5 wolontariuszy z klas VII pod kierunkiem opiekunek. Wolontariusze byli pełni pasji  
i zaangażowania, obdarzeni wielką wrażliwością na potrzeby drugiego człowieka, potrafiący  
dzielić się z innymi swoim wolnym czasem. Działania projektowe uzupełniały Program 
Wychowawczo - Profilaktyczny Szkoły, proponując wartościową formę aktywności młodych 
ludzi. Dnia 17.01.2019 r. wolontariusze uczestniczyli w spotkaniu z Dyrektorem Departamentu 
Edukacji Panią Ewą Mitułą, prezentując działania podejmowane w ramach realizacji projektu, 
którego celem było promowanie dobra w środowisku szkolnym i lokalnym. Podjęto współpracę 
z Przedszkolem Samorządowym Nr 36 im. M. Montessori w Białymstoku. Wspólnie zrealizowano 
różnorodne działania: zajęcia plastyczno-edukacyjne ,,Mikołajki z  wolontariatem”, „Polak mały”. 
Przekazano dzieciom zestawy edukacyjne ,,Farma” i ,,Zwierzęta” zakupione ze środków projektu. 
Odbyło się również ,,Spotkanie z Mikołajem” i  zajęcia edukacyjne w SP Nr 44- wypiekanie 
pierników, wykonanie ozdób choinkowych, wspólna zabawa, przekazanie przedszkolakom 
słodkich upominków z „Cukier Lukier”. Współpracowano z Fundacją Hospicjum Proroka Eliasza 
- ,,Pola Nadziei”- sadzenie żonkili w Makówce k. Narwi „100 żonkili na 100-lecie Odzyskania 
Niepodległości”, kiermasz ciast, wykonanie kartek świątecznych i ich sprzedaż. Zebrane za nie 
środki przekazano dla podopiecznych hospicjum. Organizowano również spotkania edukacyjne 
z dr Pawłem Grabowskim ph. ,,O hospicjum,  cierpieniu i pomaganiu”. Wolontariusze brali udział 
w kwestach PCK i w akcjach charytatywnych ,,Bank Żywności”, ,,Dziewczynka z Zapałkami”, 
,,Szlachetna Paczka”. Ponadto organizowana była zbiórka plastikowych nakrętek i książek dla 
dzieci ze szpitali. Współpracowano ze Stowarzyszeniem ,,My dla Innych”- wolontariusze 
wypiekali pierniki świąteczne. Odbyło się również bicie rekordu Guinnessa w jednoczesnej 
resuscytacji krążeniowo – oddechowej w Galerii Jurowiecka a także zajęcia edukacyjne z okazji 
Międzynarodowego Dnia  Tolerancji ,,Drzewo Tolerancji”. Wolontariusze rozdawali odblaski 
mieszkańcom osiedla ,,Zielone Wzgórza” w ramach akcji profilaktycznej „Noś odblaski”. 
Ogromne zaangażowanie było również przy 27 Finale WOŚP- kwestowano i pomagano w sztabie. 
Zorganizowano spotkanie z piłkarzami Jagiellonii (Jakubem Wójcikiem i Marko Poletanović) 
w ramach akcji „Jaga Dzieciom” i uczniowie mogli czterokrotnie uczestniczyć na meczach 
Jagielloni pod hasłem ,,Kibicujemy z klasą na Stadionie Miejskim”. Wolontariusze brali czynny 
udział w „zielonej szkole” w Szklarskiej Porębie i w kiermaszu „Tradycje i zwyczaje wielkanocne 
Podlasia”. Wolontariusze otrzymali też indywidualne a także dla całego Klubu wyróżnienia 

w samorządowym konkursie nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Dodatkowo pozyskiwano środki 
na wykonanie ławeczek - miejsca odpoczynku  dla uczniów w ramach projektu „Rumiankowy 
zakątek”. Aktualnie organizowane są wolontariuszom kolonie letnie w Szklarskiej Porębie. 
Opiekunowie: Anna Samborska, Barbara Brzozowska 

     


